



SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CAMPINHOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

MUNICÍPIO: SOBRAL/CE

COMPLEX_01	DESCRIÇÃO	UN				RS 9.179,40
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Vir. Unitano (R\$)	Total (R\$)	
	12543 SERVENTE	H	3,0000	R\$ 4,88	R\$ 14,64	
	10742 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,5000	R\$ 5,80	R\$ 14,50	
	12312 ELETRICISTA	H	2,5000	R\$ 7,20	R\$ 18,00	
					<b>RS 71,04</b>	
	MATERIAIS					
	11775 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	18,0000	R\$ 3,20	R\$ 57,60	
	10165 SUPORTE METALICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295H1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	2,0000	R\$ 106,12	R\$ 212,24	
	10702 CABO EM PVC 100W 4MM2	M	55,0000	R\$ 2,77	R\$ 152,35	
	19457 POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, H = 11 m	UN	1,0000	R\$ 752,13	R\$ 752,13	
	00XXX REFLETOR LED CCB 500W - BRANCO FRIO	UN	3,0000	R\$ 539,33	R\$ 1.617,99	
					<b>RS 6.921,10</b>	
	EQUIPAMENTOS					
	10705 CAMPINHA COMERC. EQUIP. C/QUINDASTE (CHP)	H	3,0000	R\$ 105,96	R\$ 317,88	
					<b>RS 317,88</b>	
	Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA				<b>RS 7.310,02</b>	
	Encargos Sociais 3%		87,01%		R\$ 6.360,81	
	Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais				<b>RS 7.371,83</b>	
	BDI 4%		24,52%		R\$ 1.807,67	
	Custo Direto Total (COM BDI)				<b>RS 9.179,40</b>	

*Antonio Dias Lima Filho*  
**Antonio Dias Lima Filho**  
**ENGENHEIRO CIVIL**  
**RNP - 031726217-9**

*[Handwritten signature]*